
Istennel talállak, testvérem! – ezzel az eredetileg romani
nyelvű köszöntéssel (Devlesa arakhavtu, phrala!) nyílt meg a
Néprajzi Múzeum új kiállítása, amely a legendás kutató,
Erdős Kamill hagyatékát dolgozza fel.

A kultúra legfrissebb hírei, programajánlók és exkluzív
kedvezmények minden csütörtökön a Fidelio hírlevelében

Családfakutató gyorstalpaló, könyvaukció,
szimultán sakkjátszmák, múltról mesélő
csontvázak, sírkerti séta vagy esetleg egy óriási
lepkeház – összegyűjtöttünk néhány izgalmas
programot, amelyet mi semmiképpen sem
hagynánk ki június 24-én, az idei Múzeumok
Éjszakáján.
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• Hol? Aquincumi Múzeum (1031 Budapest, Szentendrei út
135.)

• Mikor? 21:00–23:45

Hogyan festett az égbolt a rómaiak idejében? Milyen bolygókról
voltak ismereteik? Mit olvastak ki a csillagoból, és mennyire
voltak fejlettek csillagászati ismereteik ebben a korban? Bízzunk
benne, hogy derűs lesz az égbolt június 24-én, és sok
érdekességet megtudhatunk az Aquincumi Múzeum programján!

A látogatók ezen kívül megismerkedhetnek az elmúlt évek
fővárosi ásatásainak legkülönlegesebb leleteivel, az őskor, ókor
és népvándorláskor gasztronómiájával, valamint Mithras
rejtélyes kultuszával is. Megtekinthetik a bátor gladiátorok
küzdelmét és kipróbálhatják készségeiket és tudásukat a
múzeum szabadulószobájában. Lesz még ezen kívül
divatbemutató, kézműves foglalkozás, jósda és szépségszalon is,
az éjszakát pedig tűzzsonglőr bemutató és romkerti fáklyás
vezetés zárja.

További információ ide kattintva.

Aquincum Múzeum (Fotó/Forrás: Aquincum Múzeum)

• Hol? Ludwig Múzeum (1095 Budapest, Komor Marcell utca
1.)

Regisztrációs adataim megadásával kijelentem, hogy
megismertem és elfogadom a Programmagazin Kiadó
K�. Adatvédelmi Tájékoztatóját.

Hozzájárulok ahhoz, hogy a Programmagazin Kiadó K�.
az általam megadott e-mail címemre hírlevelet küldjön
a Programmagazin Kiadó K�. aktuális ajánlatairól.

Az Ön email címe FELIRATKOZOM
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• Mikor? 00:00–00:50

Kivételes alkalom, hogy sötétben tegyünk sétát a Ludwig
Múzeum gyűjteményi kiállításában. Az elemlámpák vagy a
mobiltelefonok fényei segítenek bennünket, hogy megtaláljuk a
termek közti átjárót, és persze abban is, hogy „rávilágítsunk”
Picasso, David Hockney, Benczúr Emese, Fehér László és más
művészek munkáinak izgalmas részleteire.

Az egész napos programban szerepel ezen kívül közös
plüsstotem-építés és szubjektív tárlatvezetés a legújabb időszaki
kiállítás, A cukiság faktorhoz kapcsolódóan, ha pedig
könnyedebb időtöltésre vágysz, kipróbálhatod a METU hallgatói
által tervezett különleges játékokat, társasjátékokat, és nem
marad el a már megszokott, élő DJ-szett sem a múzeum pazar
teraszán.

További információ ide kattintva.

Ludwig Múzeum (Fotó/Forrás: Ludwig Múzeum)

• Hol? BTM – Vármúzeum (1014 Budapest, Szent György tér
2.)

• Mikor? 22:00–23:00

Grecsó Krisztián és Hrutka Róbert műsora több, mint egy
koncert és személyesebb, mint egy klasszikus színházi est. A
szívmelengető énekelt verseken túl megmarad a személyesség
is: megrázó, felemelő és könnyed családi történetek szólítják
meg egymást és a dalokat. Mint egy olyan családi asztalnál, ahol
három-négy generáció élvezi az együttlét örömét, és a régi
adomák után dalt kíván a szív.

Mások is adnak koncertet ezen az estén, fellép Szőke Nikoletta
jazzénekes, valamint Petruska, a hazai könnyűzenei szféra és az
artpop unikális képviselője is. Részt vehetünk kreatív workshop
és tárlatvezetéseken is, többek között a középkori királyi
palotában, illetve a Fény és árnyék – Budapest 1000 éves
története című kiállításban.

További információ ide kattintva.

6SZÍN

Budapest Jazz Club

Concerto Budapest

Csokonai Nonprofit K�.
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Grecsó Krisztián és Hrutka Róbert (Fotó/Forrás: Jegy.hu)

• Hol? ELTE Egyetemi Könyvtár és Levéltár (1053 Budapest,
Ferenciek tere 6.)

• Mikor? 22:30–23:00

Az intézmény restaurátorainak vezetésével a papíröntés és a
könyvfűzés technikájából kaphatunk ízelítőt. Emellett
elmélyülhetünk a könyvfertőtlenítés folyamatában, illetve a régi
könyvkötészeti eljárásokban is.

Az érdeklődőket számos izgalmas program várja, egyebek közt
könyvtári túrák során ismerkedhetünk meg a könyvtárpalota és
a Perczel-glóbusz történetével, valamint betekinthetünk a
műemlékraktárba is. Emellett megnyílnak az Eötvös-kiállítás
kapui is, az este során pedig éjszakai barangolásra hívnak
minket, amelyet a Fesztivál Akadémia Budapest Ensemble
művészeinek komolyzenei koncertje színesít majd.

További információ ide kattintva.

ELTE Egyetemi Könyvtár és Levéltár restaurátor műhelye (Fotó/Forrás: ELTE)

• Hol? Fiumei úti sírkert (1086 Budapest, Fiumei út 16-18.)
• Mikor? 18:00–20:00
• Regisztráció? Igen.

Fonó Budai Zeneház

Anima Musicae

Pesti Vigadó

Rózsavölgyi Szalon

Margitszigeti Színház

Magyar Táncművészeti Egyetem

Gödöllői Királyi Kastély
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A Fiumei úti sírkertben a hazai zenei világ számos nagysága
nyugszik: zeneszerzők, énekesek, hangszervirtuózok. A séta
során megtudhatjuk, ki volt a nagybőgő paganinije, hogyan vált
egy építész a sanzonok királyává és ki volt Liszt Ferenc egyik
legkedvesebb tanítványa. Sétánk végső állomásán élő
zongoramuzsikát hallgathatunk Gönczöl Bernadett és Gönczöl
Noémi zongoraművész-testvérpár előadásában.

A Múzeumok Éjszakáján további temetői séták, kisbuszos
idegenvezetések várják az érdeklődőket. Este a Platon Karataev
koncertjén vehetünk részt fényfestéssel, 23:00 órától pedig
zseblámpás, zenés hangulatsétára indulhatunk a sírkert
keresztábrázolásai között.

További információ ide kattintva.

Egressy Béni sírja a Fiumei úti sírkertben (Fotó/Forrás: Fiumei úti sírkert)

• Hol? Hopp Ferenc Ázsiai Művészeti Múzeum (1062
Budapest, Andrássy út 103.)

• Mikor? 18:30–19:20

A Múzeumok Éjszakáján tartott bemutató során az érdeklődők
bepillantást nyerhetnek a japán teaművészet varázslatos
világába, amely a harmónia, tisztelet, tisztaság és nyugalom
köré szerveződik, egyszerre frissítő és megnyugtató, és a
jelenhez, a pillanathoz való kapcsolódást helyezi a fókuszba.
Közreműködik a Urasenke Egyesület, amely erre az alkalomra
már a nyárra, a Szentivánéjre és a Tanabata csillagfesztiválra
hangolt előadással készül.

A Hopp Ferenc Ázsiai Művészeti Múzeumban számos egyéb
programon is részt vehetünk, hallgathatunk zongorajátékot és
japán bambuszfuvola (sakuhacsi) dallamokat,
megismerkedhetünk a kimono és a japán tánc világával, de az
animék népszerűségének titkára is fény derül.

További információ ide kattintva.
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Japán teaszertartás (Fotó/Forrás: Hopp Ferenc Ázsiai Művészeti Múzeum)

• Hol? Ráth György-villa / Iparművészeti Múzeum (1068
Budapest, Városligeti fasor 12.)

• Mikor? 14:00-18:00

Neumann Jánosék vacsoraasztalánál a beszélgetés gyakran
forgott a játékok, különösen a bridzs és a sakk körül – most, a
Múzeumok Éjszakáján mi is csatlakozhatunk hozzájuk. A Ráth-
villa kiállításain egy-egy különleges sakktábla, a villa épületében
pedig több megkezdett játszma fogadja a látogatókat. A
következő lépés kizárólag rajtunk múlik.

Az Iparművészeti Múzeumban emellett tárlatvezetések során
ismerhetjük meg az intézmény állandó és időszakos kiállításait,
egy séta során bejárhatjuk Neumann János ifjúkorának fontos
helyszíneit, szecessziós art kvízen mérhetjük össze a tudásunkat,
valamint próbára tehetjük a térben való logikai
gondolkodásunkat a Richter-féle kőépítőjátékkal.

További információ ide kattintva.

Sakktábla (Fotó/Forrás: Ráth György-villa / Iparművészeti Múzeum)

• Hol? Magyar Természettudományi Múzeum (1083
Budapest, Ludovika tér 2-6.)

• Mikor? 16:00-23:00
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A lepkék fajgazdagsága jelenlegi ismereteink szerint Amerika
trópusi tájain a legnagyobb: közülük a Magyar
Természettudományi Múzeum folyamatos programján húsz
lepkefajt ismerhetünk meg. A Lepkeházban lehetőségünk nyílik
élőben megcsodálni a nanoszerkezeti kutatásokban érintett
egyik azúrlepkefajt, de négy lepkecsalád különösen feltűnő,
vagy éppenséggel nagyon is jól rejtőzködő fajait is
tanulmányozhatjuk.

Az intézmény emellett számos izgalmas programmal várja a
látogatókat, egyebek közt brazil és ecuadori táncbemutatókat
láthatunk, interaktív hologramos bemutatón, illetve
zongorakoncerten vehetünk részt, felfedezhetjük a trópusi
bogarak lenyűgöző világát, valamint egy zsákbamacskajáték
során dél-amerikai emlősök gereznáját kell felismernünk
tapintás alapján. Ha pedig valaki a régmúltba tekintene vissza, a
dinoszauruszok világát Patagónia kőzetein keresztül
tanulmányozhatjuk.

További információ ide kattintva.

Lepkeház a Természettudományi Múzeumban (Fotó/Forrás: Magyar
Természettudományi Múzeum Facebook-oldala)

• Hol? Országos Széchényi Könyvtár (1014 Budapest, Szent
György tér 4-5-6., VI. szint, Alapítók tere)

• Mikor? 18:15-23:30

Játékos keretek, régi és új könyvek, mesekönyvek, hírlapok,
térképek, plakátok és más izgalmas érdekességekre licitálhatunk
az intézmény aukcióján. A tételeket az OSZK dolgozói és barátai
ajánlották fel. A tételek már elérhetők a könyvtár
katalógusában.

Nem csak ezért lesz érdemes felkeresni az OSZK-t: a Múzeumok
Éjszakáján ugyanis reggel 9 órától hajnali 1 óráig ingyenes
beiratkozási lehetőséget biztosítanak mindenkinek, a meglévő
olvasójegyek meghosszabbítása pedig szintén díjtalan lesz.
Mindemellett pedig részletet láthatunk a Pilinszky János ihlette
Szálkák című előadásból, megnézhetjük a Fővárosi Nagycirkusz
produkcióját, esetleg társasjátékozhatunk a Múlt-kor történelmi
magazin szerkesztőivel.
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További információ ide kattintva.

Könyvaukció az OSZK-ban (Fotó/Forrás: Országos Széchényi Könyvtár)

• Hol? XV. Kerületi Kulturális Örökség Háza és Helytörténeti
Gyűjtemény (1158 Budapest, Pestújhelyi út 81.)

• Mikor? 20:00-22:00

A XV. kerületi intézmény kertjében ősi rituális szertartáson
vehetünk részt: az év leghosszabb napját, az életet, az erőt, a
külső és belső tüzet ünnepelhetjük együtt Szabó Gergellyel és
Csete Attilával az éj leple alatt. Szent Iván éjjelén a sámán
dobolás, gitár, furulya és az énekkör varázslatos hangjai
feledhetetlen élményt nyújtanak. A dobok rezgése és a dallamok
ereje a tűz lobogásával együtt garantáltan mindenkit táncra hív.

A Múzeumok Éjszakáján emellett Kovács Antal örökös magyar
sommelier bajnok tart előadást a magyar borokról és
szőlőfajtákról – természetesen a kóstoló sem maradhat el.
Emellett izgalmas zenei utazásra invitál minket Palágyi Ildikó,
akinek hol éteri, hol pszichedelikus színekkel játszó
szerzeményei zongorakísérettel és looperrel szólalnak meg. Ha
pedig valaki gyerkőcökkel érkezne a helyszínre, a délutáni
órákban Venczel Mónika ringatóját sem érdemes kihagynia.

További információ ide kattintva.

Sámándob (Fotó/Forrás: XV. Kerületi Kulturális Örökség Háza és Helytörténeti
Gyűjtemény)
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• Hol? Budapest Főváros Levéltára (1139 Budapest, Teve
utca 3-5.)

• Mikor? 18:15–19:45

Szeretnéd tudni, kik voltak, mivel foglalkoztak, hogyan éltek
őseid? Megírnád családod történetét, de nem tudod, hogyan
kezdj hozzá? A program segít eligazodni az anyakönyvek és
levéltári adatbázisok rengetegében. Néhány család példáján
keresztül mutatják be, milyen előzetes információk birtokában,
milyen forráscsoportok megmozgatásával érdemes a felmenők
nyomába indulni.

Vár minket ezen kívül kurátori tárlatvezetés a Budapest – a város
és hídjai című időszaki kiállításon, premier előtt nézhetjük meg
az 1939 című filmet, valamint bejárhatjuk Levéltár épületét,
amely során a nagyközönség elől elzárt iratőrző raktárakba is
bekukkanthatunk, és megnézzük, hogyan dolgoznak a
restaurátorok és a digitalizálást végző szakemberek.

További információ ide kattintva.

Budapest Főváros Levéltára (Fotó/Forrás: Budapest Főváros Levéltára)

• Hol? Országgyűlési Múzeum (1055 Budapest, Kossuth tér
1-3.)

• Mikor? 21:30–22:30
• Regisztráció? Igen: muzeum@parlament.hu

A különleges mesejáték során a résztvevők visszautazhatnak egy
16. századi tábori országgyűlésre, ahol korabeli képviselőink
bőrébe bújva számos kalandba keveredhetnek. A játék során
mindenki a történések alakítójává válhat, közösen megismerve
középkori eleink szokásait, hétköznapjait.

Az Országgyűlési Múzeumban lesz ezen kívül kézműves sarok,
benne karikatúra-kifestőkkel és oklevélkészítési lehetőséggel,
megismerkedhetünk a magyar törvényhozás ezer évével és
érdekes jogesetekkel, este pedig a Kossuth téren ad szabadtéri
koncertet a Malek Andrea duó.

További információ ide kattintva.
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Országgyűlési Múzeum (Fotó/Forrás: Országgyűlési Múzeum)

• Hol? Magyar Nemzeti Galéria (1014 Budapest, Szent György
tér 2.)

• Mikor? 18:00–18:45

A programon rendhagyó sétán mutatják be a Magyar Nemzeti
Galéria történetét és gyűjteményét. Megismerkedünk a
Habsburg nádori kriptával, a csodálatos panorámát kínáló
kupolával és az épület további különleges részeivel is.

Készülnek gyermekeknek szóló tárlatvezetésekkel és kreatív
workshoppal, de Ács Dominika fuvolaművész-énekesnő és
Oláh Krisztián zongorista is közös koncertet ad. Ritka
lehetőség, hogy a naplementét a Magyar Nemzeti Galéria
kupolájából tekinthessük meg, ám most lehetőség lesz rá –
ugyanitt, a kupolatérben pedig a Zeneakadémia hallgatói és
végzett művészei lépnek fel.

További információ ide kattintva.

Múzeumok éjszakája a Magyar Nemzeti Galériában (Fotó/Forrás: Magyar Nemzeti
Galéria)

• Hol? Bélyegmúzeum (1074 Budapest, Hársfa u. 47.)
• Mikor? 16:00–00:00

A látogatók a „Titokszobában” megnézhetik azokat a szabad
szemmel nem is látható apró csodákat, amelyek csak UV-
fényben vagy sokszoros nagyító alatt tárulnak fel a
nyomdatechnika csúcsteljesítményével készült magyar
bélyegeken.

A Bélyegmúzeum további programjai között helyet kapnak
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tárlatvezetések az állandó és időszaki kiállításban, kézműves
sarokban tervezhetünk egyedi, menő bélyegeket, minden
páratlan órában pedig tombolahúzáson tehetjük próbára
szerencsénket, hogy a múzeum profiljához illő ajándékokkal
gazdagodhassunk.

További információ ide kattintva.

Bélyegmúzeum (Fotó/Forrás: Bélyegmúzeum)

• Hol? Magyar Mezőgazdasági Múzeum (1146 Budapest,
Városliget, Vajdahunyadvár)

• Mikor? 20:00–21:00
• Regisztráció? Igen: kozonsegszolgalat@mmgm.hu

A Mezőgazdasági Múzeum tematikus tárlatvezetésén egy olyan
műtárgyraktárba léphetünk be, amely a látogatók előtt egész
évben elzárva őrzi kincseit az utókor számára. Az intézmény
nemzetközi hírű és kvalitású zoológiai állatcsontgyűjteménnyel
rendelkezik. Ezen az estén a Csonttár feltárja titkait, a látogatók
a szürkemarhák, lovak és egyéb háziállatok koponyáit és
csontjait is megtekinthetik szakavatott vezető segítségével.

Az idei Múzeumok Éjszakáján a múzeum egyéb izgalmas
programokkal és kiállításokkal várja látogatóit. Lesz barokk
zenei ízelítő, vártörténeti séta, kézműves foglalkozás,
művészetterápiás workshop és számos tárlatvezetés.

További információ ide kattintva.
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A Magyar Mezőgazdasági Múzeum Csonttára (Fotó/Forrás: Magyar Mezőgazdasági
Múzeum)

• Hol? Néprajzi Múzeum (1146 Budapest, Dózsa György út
35.)

• Mikor? 23:00–00:30

Mi eshetne jobban egy hosszú, eseménydús nap után, mint egy
minden tagunkat megmozgató, vérpezsdítő táncház a Néprajzi
Múzeum II. emeleti központi nagytermében, amelyhez a Góbé
zenekar szolgáltatja a talpalávalót!

Az érdeklődőket ezen kívül is sokszínű program várja, benne
babaszínházzal, workshoppal, kurátori tárlatvezetéssel, ének- és
tánctanítással, valamint közös flashmobbal. Aki pedig kíváncsi,
hogyan kerültek vissza a hatalmas ezüstgombok a cigány bíró
mellényére, kreatív foglalkozáson vehet részt a MÉTA térben az
Erdős Kamill munkásságát bemutató új időszaki kiállításhoz
kapcsolódóan.

További információ ide kattintva.

Góbé zenekar (Fotó/Forrás: Fonó Budai Zeneház)

• Hol? Budapesti Rendőr-főkapitányság (1139 Budapest,
Teve u. 4–6.)

• Mikor? 19:00–02:00

Az érdeklődőknek lehetőségük lesz belülről megnézni a Teve
utcai Rendőrpalotát. Olyan helyekre is eljuthatnak, amelyek a
mindennapokban nem látogathatóak, így betekintést
nyerhetünk a Tevékenység-irányítási Központ munkájába, ahol a
segélyhívásokat fogadják. Az épületbejárás során sok érdekes
információt hallhatunk a bűnmegelőzés és a bűnüldözés
világáról.

A nap folyamán a Rendőrpalota parkolójában megtudhatjuk,
anno milyen autóval és motorral közlekedtek rendőreink, illetve
milyen egyenruhát viseltek. A Bűnmegelőzési Centrumban
Nyomozó Tanoda várja a kicsiket, ahol izgalmas
nyomozójátékban vehetnek részt.

További információ ide kattintva.
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Múzeumok éjszakája a Budapesti Rendőr-főkapitányságon (Fotó/Forrás: Budapesti
Rendőr-főkapitányság)

Fejléckép: Látogatók a Magyar Nemzeti Galériában (forrás:
Magyar Nemzeti Galéria)

ajánló múzeumok éjszakája kiállítás koncert

Ajánlom     

 Vilmányi Benett-tel színészetről, szerelemről, a sikerben való
fürdőzés illúziójáról és jövőbeli terveiről beszélgettünk a Látom,
amit látsz című film kapcsán.

A dán színész egy horrorfilm forgatása miatt látogatott
Magyarországra. Nemrég egy belvárosi reggelizőben is felbukkant,
ahol készített is néhány szelfit a személyzettel.
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A The Yellow Tie című életrajzi film forgatása júniusban kezdődött
Bukarestben, a színészlegenda Celibidache idős kori énjét alakítja. A
rendező a neves karmester fia, Serge Ioan Celebidachi.

A „Dobjuk össze!” elnevezésű közösségi gyűjtésnek köszönhetően
valósulhatott meg a Deim Pál térre megálmodott Deim-szobor. Az
ötvenhat színes zománctáblával borított köztéri alkotást a művész
születésnapján, június 29-én avatták fel.

Az Oscar-díjas színész 89 éves volt. Nevéhez olyan filmek fűződnek,
mint A család kicsi kincse, Az Argo-akció, a Jönnek az oroszok!
Jönnek az oroszok! vagy a Magányos vadász a szív.
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